1 de 2 15/12/17 16:57

EDITAL Nº 3/2017/PROEX/REIT, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 – SELEÇÃO DE PROJETOS

PARA PARTICIPAÇÃO NA CAMPUS PARTY 2018

RESULTADO FINAL

1. A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
(IFRO), conforme suas atribuições formais e regulamentadas, torna públicos o Resultado Final
resultado dos recursos contra o Resultado Parcial da seleção de projetos para parcipação
no evento Campus Party, conforme o Edital 03/PROEX, de 30 de novembro de 2017.

2. Caso haja vagas remanescentes poderão ser selecionados os projetos aprovados, seguindo a
ordem de classificação.

        3.    Projetos Selecionados e aprovados

Ite
m

                                Título

Situação

Pontuação

Av 1

Av 2

Total

1

Supermarket

Selecionado

92

93

92,5

2

Sistema automatizado de estacionamento
veicular inteligente

Selecionado

79

78

78,5

3

Jobmarket: Facilitando a contratação de serviços

Selecionado
85

90

87,5

4

Tratamento de Efluentes Utilizando Materiais de
Baixo Custo Aliada às Redes Sociais como
Ferramenta para Educação Ambiental

Selecionado

84

86

85

5

Find It

Selecionado

86,5

79

82,75

6

Desenvolvimento de uma estação meteorológica
de baixo custo para meteorologia urbana

Selecionado

83

84

82,5

7

Sistema de aquisição automática de dados para
aferição e gestão do conforto térmico em
ambientes de trabalho

Selecionado

74,5

86

80,25

8

Ensilagem

Selecionado
75,5

82

78,5

9

“ALUGO!”: serviço de busca de imóveis

Selecionado

75,5

81

78,25

10

Irrigação Automatizada usando Raspberry Pi

Selecionado

70

86

78

2 de 2 15/12/17 16:57

11

TRAVEL’S – Aplicativo guia de viagens para
fomentar o turismo no estado de Rondônia

Aprovado

74

80

77

12

Freezer Inteligente Aprovado

82

70

76

13

Avaliação digital da qualidade de vida de
estudantes do ensino básico, técnico e
tecnológico

Aprovado

72

72

72

14

A influência do esporte no rendimento escolar de
alunos do ensino básico, técnico e tecnológico

Aprovado

64

76

70

15

Startup EMIAA

Aprovado

66

71

68,5

16

Gestão de Frotas: a informática aliada na tomada
de decisão

Aprovado *

65

58

61,5

17

Transformando matéria orgânica em
decomposição em energia

Eliminado **

xx

xx

xx

1
8

Inovação em Práticas Ambientalmente
Sustentáveis no IFRO

Eliminado **

xx

xx

xx

1
9

Projeto de Ensino e Extensão qual o seu
palhaço? Versão 3

Eliminado **

****

xx

xx

xx

2
0

Investigação de Aprendizado

Eliminado **

****

xx

xx

xx

2
1

Rádio Zona Norte

Eliminado **

****

xx

xx

xx

* Recurso Deferido

** Não Atendimento à Área ou Eixo Temático do Edital

*** Não Indicação de público alvo a ser atendido

**** Sem Caráter inovador, tecnológico ou empreendedor (na área de tecnologias)